
COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO
Città Metropolitana di Roma

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 115 DEL 26/09/2025

OGGETTO
:

ORDINANZA  DI  DIVIETO  DI  SOSTA,  FERMATA  E  TRANSITO  IN
ALCUNE  VIE  E  PIAZZE  DEL  PAESE  PER  RIFACIMENTO
SEGNALETICA  STRADALE  ORIZZONTALE  NEI  GIORNI  30
SETTEMBRE E 1 E 3 OTTOBRE 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV - POLIZIA LOCALE

VISTO che si deve provvedere al rifacimento della segnaletica stradale in alcune vie e piazze del paese; 
VISTO  che  tali  lavorazioni  avranno  luogo  nel  periodo  compreso  tra  il  30  settembre  e  il  3  ottobre  2025,  come
comunicato dall’ufficio tecnico manutentivo;
CONSIDERATO che si rende pertanto necessario e opportuno adottare provvedimenti in materia di sosta e fermata, a
salvaguardia della pubblica e privata incolumità in occasione di tali lavori; 
VISTO il Regolamento di Attuazione ed Esecuzione del nuovo Codice della Strada (D.P.R. n. 495 del 16/12/1992) e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il decreto del Sindaco n.10/2024;
VISTO l’art. 107 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali);

O R D I N A

IL DIVIETO DI  SOSTA, FERMATA E TRANSITO:

- IN VIA G. CARDUCCI - VIA I. MORETTI - PIAZZA IV NOVEMBRE - PIAZZA CADUTI DI TUTTE LE
GUERRE - CORSO UMBERTO I IL GIORNO 30 SETTEMBRE 2025 DALLE ORE 8,00 ALLE ORE 15,00; 
- IN  VIA E. BACCELLI E IN PIAZZA V. EMANUELE IL GIORNO 1 OTTOBRE 2025 DALLE ORE 8,00
ALLE ORE 15,00; 
- IN VIA DELLA LIBERTA’ - VIA ROMA - VIALE I. MORETTI IL GIORNO 3 OTTOBRE 2025 DALLE
ORE 8,00 ALLE ORE 15,00

A V V E R T E N Z E

1) La presente ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio on line  di questo Comune per 15 giorni consecutivi.
2) La ditta esecutrice dei lavori dovrà provvedere ad installare apposita segnaletica stradale.
3) I Vigili Urbani e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di verificare l’ottemperanza alla presente

ordinanza.
4) A norma dell’art.3 comma 4 della legge n. 241/1990 si avverte che, in applicazione della Legge n. 1034 del

06/12/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al T.A.R del Lazio avverso la presente ordinanza per
incompetenza,eccesso di potere o per violazione di legge,entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente.

5) Per le trasgressioni, di cui sopra, trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo Codice della Strada ed è
prevista la rimozione forzata dei veicoli.

Il Responsabile
Settore IV - Polizia Locale

Dott.Ssa Lucia Freddo
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Rignano Flaminio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Lucia Freddo in data 26/09/2025


